
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 122, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA,  no uso de suas atribuições,  com

fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em

vista o que consta no Ofício nº 1274/2019-GAB/ICGM/PRDF, resolve:

Art.  1º  Desonerar  integralmente  o  Procurador  da  República  IVAN  CLAUDIO

GARCIA MARX, lotado na Procuradoria da República no Distrito Federal, pelo período de 5 dias

úteis, a contar de 25/02/2019, para atuar com exclusividade nos trabalhos da designação contida na

Portaria/PGR Nº 285, de 3 de abril de 2018.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 25/02/2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   2  6     fev  . 201  9  . Seção   2  , p.   5  8  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/172438
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146401
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm

